

**Proiectarea rețelelor exterioare
de alimentare cu apa pentru un
sector, a doua castele de apa si o
statia de pompare a apei in
s.Saseni r-nul Calarasi № 16/22-
A-AEE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-1**Statia de pompare a apei SP-1.Lucrari de constructii. Platforma A3**

Valoarea de deviz 43 075,77 lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente.(Cotlovan 4.42x4.42x1.75h)				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,61	738,00 0,00	450,18 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,00	148,32 148,32	296,64 296,64
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,12	810,00 0,00	97,20 0,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	21,20	24,83 0,00	526,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,12	175,08 21,60	21,01 2,59
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,00	18,60 18,60	93,00 93,00
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	5,00	46,90 45,00	234,50 225,00
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,45	414,20 0,00	186,39 0,00
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,45	944,12 529,20	424,85 238,14
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,45	1 291,98 0,00	581,39 0,00
		Total Lucrari terasamente.(Cotlovan 4.42x4.42x1.75h) Inclusiv salariu				2 911,60 855,37
		1.2. Lucrari de constructii				
11	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)Amfora cu fund-CTN-1 (4.175tn)	buc	1,00	4 885,46 126,00	4 885,46 126,00
12	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	1,00	2 865,46 126,00	2 865,46 126,00

1	2	3	4	5	6	7
		Amfora fara fund-CTR-1.(2.425tn)				
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)Placa de acoperire P -1 (2.25 tn)	buc	1,00	2 865,46 126,00	2 865,46 126,00
14	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel de sustinere CS 7 -9 (038tn	buc	1,00	805,06 126,00	805,06 126,00
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) . Inel de aducere CO-6 (0,05tn)	buc	1,00	542,46 126,00	542,46 126,00
16	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc	1,00	1 987,62 49,20	1 987,62 49,20
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бет,подготовка C8/10 подамфору),	m3	0,90	1 722,61 270,00	1 550,35 243,00
18	CA04F	Beton C8/10 (набетонка)	m3	0,70	1 814,52 318,00	1 270,16 222,60
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	0,90	31,19 12,60	28,07 11,34
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Мет,лестница с ограждением)	kg	140,00	31,19 12,60	4 367,16 1 764,00
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	8,00	31,19 12,60	249,55 100,80

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Стальные гильзы МН1-2шт)				
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Стальная деталь МС 18шт)	kg	4,00	31,19 12,60	124,78 50,40
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,15	998,80 386,40	149,82 57,96
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris pereu	m3	2,24	513,23 59,40	1 149,64 133,06
25	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	22,40	233,97 8,40	5 240,82 188,16
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				28 081,85 3 450,52
		<i>Total</i>	lei			30 993,45
		<i>Asistenta sociala</i>	24,00 %			1 033,41
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			931,61
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			232,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			33 191,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			1 659,57
		<i>Total</i>	100,00 +			34 850,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 045,53
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				35 896,47 4 305,89

		Total	lei	35 896,47
		TVA	20,00 %	7 179,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		43 075,77 4 305,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea rețelelor exterioare
de alimentare cu apa pentru un
sector, a doua castele de apa si o
statia de pompare a apei in
s.Saseni r-nul Calarasi № 16/22-
A-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-1
Statia de pompare a apei SP-1.Lucrari de constructii. Platforma A3

Valoarea de deviz 43 075,77 lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,86	60,00	411,60
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,50	60,00	570,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,136	60,00	188,16
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	60,00	49,20
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,966	60,00	57,96
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,529	60,00	91,74
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,051	60,00	1 743,06
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,4738	60,00	988,43
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,429	60,00	205,74
		Total manopera				4 305,89

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,2935	6,80	15,60
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,6432	1 850,00	4 889,92
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0005	355,00	0,18
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0672	1 233,00	82,86

5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,576	355,00	914,48
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,093	300,00	27,90
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1462	12,00	1,75
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,2925	23,00	6,73
9.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,17	55,00	64,35
10.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,585	29,00	16,96
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0825	25,00	2,06
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,52	2,56	65,33
13.	2663102100000	Beton	m3	1,6707	1 300,00	2 171,91
14.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,03	1 000,00	30,00
15.	26661228006001	Amfora cu fund-CTN-1 (4.175tn)	buc	1,01	4 500,00	4 545,00
16.	26661228006002	Amfora fara fund-CTN-1	buc	1,01	2 500,00	2 525,00
17.	26661228006003	Placa de acoperire P-1 (2.25 tn)	buc	1,01	2 500,00	2 525,00
18.	26661228006004	Inel de sustinere CS 7 -9 (038tn)	buc	1,01	460,00	464,60
19.	26661228006005	. Inel de aducere CO -6 (0,05tn)	buc	1,01	200,00	202,00
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,3584	16,40	5,88
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,529	19,00	29,05
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	152,90	18,00	2 752,20
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7645	54,00	41,28
24.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,02	1 850,00	1 887,00
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2232	4,00	4,89
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,50	19,00	9,50
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2223	20,00	4,45
28.	4100126202818	Apa	m3	0,224	19,00	4,26
		Total materiale de constructii				23 290,14

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9408	44,00	41,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4704	120,00	56,45
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,50	400,00	1 000,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,421	400,00	168,40
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,3136	236,00	74,01
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,5364	233,00	124,98
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,5205	360,00	547,38
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,7155	380,00	271,89
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4905	380,00	186,39
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,048	380,00	18,24
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,36	12,00	4,32
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,42	15,00	6,30
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,2435	44,00	186,71
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,5364	344,00	184,52
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3568	388,00	526,44
		Total utilaje de constructii				3 397,43

Total	lei	35 896,47
TVA	20,00 %	7 179,29

Total deviz:

43 075,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea rețelelor exterioare de alimentare cu apă pentru un sector, a două castele de apă și o stație de pompare a apei în s. Saseni r-nul Calarasi № 16/22- A-AEE

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Lucrări terasamente.(Cotlovan 4.42x4.42x1.75h)				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			738,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	360,00	0,00
2	TsA20B	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			148,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	148,32
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			810,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	0,00
4	TsI50A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 2 km	t			24,83
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0640	388,00	0,00
5	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			175,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,0040	355,00	1,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	380,00	152,00
6	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
7	TsD04B	Compactarea cu mașina de mină a umpluturilor executate în sapături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ	m3			46,90
						45,00

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	45,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,00	1,90
8	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			414,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,0900	380,00	414,20
9	TsD05B	Compactarea cu mașină mecanică de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m3			944,12 529,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanică de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	44,00	414,92
10	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma	100 m3			1 291,98 0,00
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	233,00	277,74
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	380,00	604,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	344,00	410,05
		1.2. Lucrări de construcții				
11	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)Amfora cu fund-CTN-1 (4.175tn)	buc			4 885,46 126,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	6,00
	26661228006001	Amfora cu fund-CTN-1 (4.175tn)	buc	1,0100	4 500,00	4 545,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,56	6,02
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	400,00	200,00
12	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Amfora fara fund-CTR-1.(2.425tn)	buc			2 865,46 126,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	6,00
	26661228006002	Amfora fara fund-CTN-1	buc	1,0100	2 500,00	2 525,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,56	6,02
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	400,00	200,00
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)Placa de acoperire P -1 (2.25 tn)	buc			2 865,46 126,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	6,00
	26661228006003	Placa de acoperire P-1 (2.25 tn)	buc	1,0100	2 500,00	2 525,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,56	6,02
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	400,00	200,00
14	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel de susținere CS 7 -9 (038tn)	buc			805,06 126,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	6,00
	26661228006004	Inel de susținere CS 7 -9 (038tn)	buc	1,0100	460,00	464,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,56	6,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	400,00	200,00
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) . Inel de aducere CO-6 (0,05tn)	buc			542,46 126,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	6,00
	26661228006005	. Inel de aducere CO -6 (0,05tn)	buc	1,0100	200,00	202,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,56	6,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	400,00	200,00
16	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			1 987,62 49,20
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	60,00	49,20
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,56	35,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	300,00	15,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,27
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бет,подготовка C8/10 подамфору),	m3			1 722,61 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 345,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
18	CA04F	Beton C8/10 (набетонка)	m3			1 814,52 318,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 372,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			31,19 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,80	0,10
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Мет,лестница с ограждением)	kg			31,19 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,80	0,10
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Стальные гильзы МН1-	kg			31,19 12,60

1	2	3	4	5	6	7
		2шт)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,80	0,10
22	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau partial în beton (Стальная деталь МС 18шт)	kg			31,19 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,80	0,10
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și doua straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			998,80 386,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	29,00	113,10
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	44,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,70
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris pereu	m3			513,23 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	355,00	408,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	44,00	18,48
25	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			233,97 8,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	60,00	8,40
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 850,00	218,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 233,00	3,70
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,40	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	236,00	3,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.